2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	  07.09.2016 г.
	с.Плотниково

	         № 160

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 г. № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», руководствуясь Уставом Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, администрация Новосибирского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 15.07.2012 г. № 42 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области».

3.Постановление вступает в силу с момента опубликования в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Плотниковского сельсовета

М.В.Шабалин

Исп.: Соловьева Н.В.

Т. 294-92-59

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Плотниковского сельсовета
Новосибирского района

Новосибирской области

от   07.09.2016 г. №  160   _
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

	Идентификационный номер

 услуги*
	Наименование услуги

	1. Услуги в сфере социальной защиты населения

	541401001
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма

	541401002
	Заключение договора социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования на основании ордера

	541401003
	Изменение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда

	541401004
	Заключение договора социального найма с гражданами, осуществившими обмен муниципальными жилыми помещениями

	541401005
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	541401006
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	541401007
	Предоставление нанимателю жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения по договору социального найма

	2.Услуги в сфере жилищно-коммунального

	541402008
	Предоставление субсидий на содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме

	541402009
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	541402010
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	541402011
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение

	541402012
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое помещение

	541402013
	Предоставление справочной информации по вопросам управления многоквартирным домом

	3. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	541403014
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	541403015
	Предоставление в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов

	541403016
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости

	541403017
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в безвозмездное пользование

	541403018
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов, кроме предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	541403019
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения

	541403020
	Принятие решения о предварительном согласовании предоставлении земельного участка

	541403021
	Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без проведения торгов, кроме предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	541403022
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование

	541403023
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	541403024
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским хозяйством его деятельности.)

	541403025
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно

	4. Услуги в сфере транспорта и дорожного хозяйства, связи

	541404026
	Выдача специальных разрешений на перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения

* 54 – код региона, 14 – код муниципального образования, 01-04 – код функциональной группы регламентов, 001-030 – номер муниципальной услуги.